
 

Liberec 11. prosince 2015 

 

Tisková zpráva 
Obyvatelé Liebiegova městečka se dočkali 

opraveného náměstí 

Proměnou prošlo za poslední dva měsíce náměstí Pod Branou v takzvaném Liebiegově městečku. 

Malebné náměstí, které si zachovalo historickou tvář, je kompletně předlážděné. Opravené jsou 

chodníky, silnice, nové je veřejné osvětlení a vyřešené je povrchové odvodnění. Stejně tak se oprav 

dočkaly navazující části ulic Broumovská a Svatoplukova, celkově v délce cca 143 metrů. 

Rekonstrukce vyšla město Liberec na 5.563.000 Kč. Zhotovitelem byla společnost SaM. Jednalo se o 

sdruženou investici, kdy se město s opravou komunikací připojilo k rekonstrukci veřejného vodovodu 

a kanalizace, které na své náklady provedly v této oblasti Severočeské vodovody a kanalizace se 

zhotovitelem společností JOSTAV s.r.o. 

Cílem akce bylo zejména zajištění bezpečnosti chodců při pohybu podél komunikace, úpravy stávajících 

parkovacích míst a sjednocení povrchů komunikací. „V celém prostoru náměstí a části ulic 

Svatoplukova a Broumovská jsme jednotně položili kamennou dlažbu, která do této části Liberce patří. 

Náměstí si díky opravě zachovalo svou jedinečnou tvář a kromě toho teď bude komunikace chodcům i 

řidičům lépe sloužit,“ řekl náměstek pro technickou správu majetku města Tomáš Kysela. 

Opravu náměstí Pod Branou ocenil i primátor Tibor Batthyány. „Rekonstrukce se povedla a věřím, že 

se lidem nová podoba líbí. Přitom šlo o dlouhodobě zanedbávanou lokalitu. Obnovu si do budoucna 

určitě zaslouží i její spodní část,“ podotkl primátor. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

referent propagace a komunikace s veřejností 

oddělení tiskové a vnějších vztahů 

odbor Kancelář primátora 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

www.facebook.com/cityliberec 

 

http://www.liberec.cz/
file:///C:/Users/kral.jan/Desktop/tiskovky%202015/www.facebook.com/cityliberec

